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Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kieine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele tierschutzrechtliche Kontrollen gab es in Legebetrieben jeweils in den Jahren 2020 und 2021 in Sachsen (Anzahl der Kontrollen, welcher Betrieb)?

Die Anzahl der tierschutzrechtlichen Kontrollen in Legebetrieben ist für das Jahr
2020 in Tabelle.l der Anlage 1 und für das Jahr 2021 in Tabelle 1 der Anlage 2

dargestellt.

Frage 2: Welche Mängel bzw. Verstöße gegen das Tierschutzgesetz wur' den bei diesen Kontrollen festgestellt (Bitte auflisten und den Kontrollen unter Frage 1 zuordnen)?

Frage 3: Welche Maßnahmen und/oder Buß- oder Zwangsgelder wurden in Folge dieser Verstöße angeordnet?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3

Die festgestellten Mängel und die in der Folge angeordneten Maßnahmen sind für das Jahr 2020 in Tabelle 2 der Anlage 1 und für das Jahr 2021 in Tabelle 2

der Anlage 2 dargestellt.

Frage 4: Welche der angeordneten Maßnahmen wurden von den Betrei' bern umgesetzt?

Frage 5: Welche nicht und was waren die Gründe dafür?
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Die Umsetzung angeordneter Maßnahmen erfolgt im Wege von Nachkontrollen. Wird also eine Maßnahme angeordnet, um Verstöße oder Mängel abzustellen, wird nach Ablauf der Umsetzungspflicht regelmäßig eine Nachkontrolle durchgeführt. Auf eine Nachkontrolle kann nur verzichtet werden, wenn das Abstellen der Mängel auf andere Weise nachgewiesen wird. Dieses Vorgehen wurde den sächsischen Lebensmittelübenrvachungs- und Veterinärämtern im Handbuch der Arbeitsgemeinschaft Tierschutz der Länderarbeitsgemeinschaft Verbraucherschutz,,Tierschutzübenruachung in der Nutztierhaltung" in Punkt 5.1 vorgegeben und per Erlass des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt vom 23. Juni 2022 angeordnet. Dementsprechend wird der Vollzug der angeordneten Maßnahmen durch Nachkontrollen sichergestellt.

Mit freundlichen Grüßen

ln Vertretung

/LA.r4 t
Prof. Thomas Po

Staatssekretär
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Anlage 1

zur KA 7/10311

Tierschutzkontrollen 2020 bei Legehennenbetrieben

Tabelle 1 Tabelle 2

Betrieb Anzahl Kontrollen Betrieb Kontrolle Verstoß Maßnahme
709 3 22503 22.12.2020 Haltung, Betreuung Mängelbericht/Kontrollbericht mit Anordnung

3619 6 20505 08.12.2020 Haltungseinrichtungen - Ausstattung mündliche Belehrung

22503 1 1597 04.12.2020 Haltung, Betreuung Ankündigung einer Nachkontrolle

19484 1 Kenntnisse und Fähigkeiten Mängelbericht/Kontrollbericht mit Anordnung

20505 1 2284 07.10.2020 Bewegungsmöglichkeit Ankündigung einer Nachkontrolle

1671
1

Haltung, Betreuung Ordnungsverfügung - Anordnung von Maßnahmen zur Erfüllung der

Anford. des § 2 TSchG
1597 1 Verhaltensgerechte Unterbringung Ordnungsverfügung - Tierhalteverbot

12651 1 Sauberkeit

35555
1

Fütterungs- und Tränkeeinrichtungen - ausreichende Versorgung

88 1 Maßnahmen bei kranken oder verletzten Tieren

1528
1

Personal für Fütterung und Pflege mit den hierfür erforderlichen

Kenntnissen und Fähigkeiten


1697 1 Kenntnisse und Fähigkeiten

1319 1 25051 04.09.2020 Ernährungs-/ Pflegezustand Mängelbericht/Kontrollbericht mit Anordnung

1155 1 176 19.08.2020 Haltung, Betreuung Ankündigung einer Nachkontrolle

304 1 Beleuchtung/Tageslichteinfall Mängelbericht/Kontrollbericht mit Anordnung

29272 1 24807 06.08.2020 Kenntnisse und Fähigkeiten Mängelbericht/Kontrollbericht mit Anordnung

17025 2 Ernährungs-/ Pflegezustand

846 1 11931 03.06.2020 Haltung, Betreuung Ordnungsverfügung - Tierhalteverbot

19876 1 Ernährungs-/ Pflegezustand Ordnungsverfügung - anderweitige Unterbringung

138 2 schriftliche Anhörung

1536 1 11931 20.05.2020 Schmerzen, Leiden, Schäden - vorsätzlich oder fahrlässig Ordnungsverfügung - Tierhalteverbot

11842 1 Haltung, Betreuung

835 3 Kenntnisse und Fähigkeiten

628 1 100 08.04.2020 Aufzeichnungen mündliche Belehrung

2284 1 3972 30.03.2020 Bewegungsmöglichkeit

11931 4 725 03.03.2020 Schmerzen, Leiden, Schäden - vorsätzlich oder fahrlässig Mängelbericht/Kontrollbericht mit Anordnung

11778 1 Ernährungs-/ Pflegezustand

204 1 Bauweise - Materialien - Zustand / verletzungssicher

176 2 1107 27.01.2020 Haltung, Betreuung schriftliche Anhörung

10095 1 10151 15.01.2020 Schmerzen, Leiden, Schäden - vorsätzlich oder fahrlässig Mängelbericht/Kontrollbericht mit Anordnung

197 1 Ernährungs-/ Pflegezustand Ankündigung einer Nachkontrolle

1653 1 Haltung, Betreuung

11882 1 Maßnahmen bei kranken oder verletzten Tieren

20849 1 Schmerzen, Leiden, Schäden - vorsätzlich oder fahrlässig

19632 1 Sauberkeit

57 1
2017 1
1193 1
404 1
230 1
25051 1


53 1
253 2
843 2
87 1
1002 1
1194 5
29275 1
11798 1
10700 3
1303 1
24807 1
6651 1
249 1
493 1
20824 1
2233 1
1701 1
24793 1
271 1
945 2
38 1
7 1
19948 1
784 1
1647 1
18694 1
25684 1
928 1
5802 1
4403 1
10130 1
92 1
1101 1
1417 1
17023 1
119 1
29274 2
100 2
1191 1
4405 2
3972 1
16592 1
15206 1
725 1
283 1
12358 1
444 1
6578 1
13587 1
19977 1


330 1
6985 1
30331 1
13042 1
1107 1
2161 1
116 1
10544 1
20 1
399 1
10151 1
539 1


Anlage 2

zur KA 7/10311

Tierschutzkontrollen 2021 bei Legehennenbetrieben

Tabelle 1 Tabelle 2

Betrieb Anzahl Kontrollen Betrieb Kontrolle Verstoß Maßnahme
4404 1 13923 25.10.2021 Überprüfung der Alarmanlage gem. Herstellerangabe mündliche Belehrung

397 1 Mängelbericht/Kontrollbericht mit Anordnung

1704 1 50 10.11.2021 Bauweise - Materialien - Zustand / verletzungssicher schriftliche Anhörung

19977 1 5200 15.10.2021 Bauweise - Materialien - Zustand / verletzungssicher Bericht/Protokoll

7 1 19439 28.06.2021 Vorsorge für den Fall einer Betriebsstörung - Futter

1066 1 Vorsorge für den Fall einer Betriebsstörung - Licht

945 1 Vorsorge für den Fall einer Betriebsstörung - Wasser

564 1 Vorsorge für den Fall einer Betriebsstörung - Frischluft

38 1
5200 1
29275 2
1622 1
709 2
29272 3
29274 1
843 1
1194 3
20960 2
31464 1
50 2
13756 1
13923 1
12618 1
12356 2
12358 1
11882 1
835 1
1191 2
21169 2
31391 1
3469 1
19632 2
5802 1
19439 1
18195 1
17341 1
28515 2
16673 1
17025 1
16592 1
15206 1
19948 1
197 1
3619 1
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